
 
 

DÉLIBÉRATION 

 

La commission de la formation et de la vie universitaire en formation plénière le lundi 30 juin 2025 
 

 

APPROUVE LA REPARTITION DES PROJETS D’INITIATIVES ETUDIANTES – 

6EME APPEL A PROJETS – EXERCICE 2024/2025 

VU le Code de l’éducation ; 

VU les statuts de l’Université Paris-Est Créteil (UPEC) Val-de-Marne approuvés par arrêté du ministre de 

l’éducation nationale en date du 14 novembre 1985, dans leur version issue des modifications approuvées 

en Conseil d’administration du 24 novembre 2023 ;  

VU la délibération du Conseil d’administration CA-2022-ELE-01 en date du 07 septembre 2022 par laquelle 

Monsieur Jean-Luc Dubois Randé a été élu Président de l’université Paris-Est Créteil Val de Marne ; 

VU la répartition des projets d’initiatives étudiantes – 6ème appel à projets – Exercice 2024/2025, présentée à 

la commission de la formation et de la vie universitaire du lundi 30 juin 2025 et annexée à la présente 

délibération ; 

 

 

La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire de l’Université Paris-Est Créteil (UPEC) 

Val-de-Marne, après en avoir délibéré :  

 

 

ARTICLE 1 :  

Approuve à la majorité la répartition des projets d’initiatives étudiantes – 6
ème

 appel à projets – Exercice 

2024/2025, telle que définie dans les documents annexés à la présente délibération. 

 

ARTICLE 2 :  

La présente délibération sera transmise au Recteur Chancelier des Universités. Elle sera publiée 

conformément aux dispositions relatives à la publication des actes à caractère réglementaire de 

l’Université Paris-Est Créteil (UPEC) Val-de-Marne. 

La directrice générale des services est en charge d’exécuter la présente délibération. 

  

DÉLIBÉRATION – CFVU-2025-VIE ÉTUDIANTE-25 

RENDUE EXÉCUTOIRE LE : 

Date de transmission :  

Date de réception rectorat :  

 



 
 

DÉLIBÉRATION 

 

La commission de la formation et de la vie universitaire en formation plénière le lundi 30 juin 2025 
 

 

Fait à Créteil, le lundi 30 juin 2025 

 

Le Vice-Président Formation et de la 

Commission de la Formation et de la Vie 

Universitaire 

Le Président de l’Université 

 
 
 
 
 

Arnaud THAUVRON 

 

 
 
 
 
 

Jean-Luc DUBOIS-RANDÉ 

  
 

 

 

 

Nombre de membres constituant le conseil : 40 
 
Nombre de membres en exercice : 38 
 
Quorum : 20 
 
Membres présents : 17 
 
Membres représentés : 10 
 
Total des membres présents et représentés : 27 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DÉCOMPTE DES VOIX 
 
 
Votants : 17 
 
Votes exprimés : 27 
 
Pour : 19 
 
Contre : 0 
 

Abstentions : 8 
 

 

Modalités de recours : La présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour excès de 

pouvoir dans un délai de deux mois à compter de sa publication et de sa transmission au 

Recteur d’académie. 

 



1 

DIRECTION DES ÉTUDES 

ET DE LA VIE ÉTUDIANTE 

Service Vie de Campus 

Affaire suivie par : 

Flora BEMBA 

Tél. +33 (0)1 45 17 65 21 

association@u-pec.fr 

Relevé de décisions de la commission FSIE 

du mercredi 25 juin 2025 

5ème appel à projets – Exercice 2024-2025 

Date : mercredi 25 juin 2025 

Lieu : Campus Centre 

Composition de la commission, membres présents : 

- Vice-présidente vie étudiante et engagement : Anne GOULLET DE RUGY 

- Vice-présidente étudiante : Anais KACI 

- Elu étudiant : David OCCANSEY 

- Elue étudiante : Rayenne ALI AZOUZ 

- Elue étudiante : Lara HALLERMEYER 

- Elue étudiante : Romane GROISSARD 

- Elu étudiant : Alexandre WOLANSKI 

- Elu étudiant : Jean-Baptiste BRICET 

- Elu étudiant : Constance DAVID 

- Crous de Créteil : Léa LAHANNIER

- Vie de Campus : Laure SIMOUTRE et Flora BEMBA

1. PROJETS PRÉSENTÉS

 BDE IEP Fontainebleau – Bienvenue à Fontainebleau

 Maison des arts – Ateliers artistiques

 Maison des arts – Sorties Culturelles

 Les politistes de Fontainebleau & Penser le Monde Fontainebleau – Voyage à Londres

 Polysports – Semaine d’intégration

 Association des étudiants en médecine (AEMC) – Octobre Rose - Mois de prévention au cancer du sein

 Association des étudiants en médecine (AEMC) – Financement des programmes du pôle d’échange

 Association des étudiants en médecine (AEMC) – Yearbook

 Bureau des sports de médecine de Créteil (BDSMC) – Equipement Rugby

 Tac Tic – Rencontre Tac Tic

 Le droit de réussir – Cérémonie de remise de diplôme de la licence de droit

 Association Cristolienne des arts (ACA) – Séances en groupe de jeux de société

Adopté par la CFVU du 30 juin 2025



 

2 

 

 Association des étudiants en médecine (AEMC) – Movember 2025 

 Association du master 2 Droit des personnes et des patrimoines UPEC (AM2DPPP) –  Cérémonie de 

remise de diplôme 

 Penser le Monde Fontainebleau –  Visites culturelles S1 

 Penser le Monde Fontainebleau –  Journal étudiant Plume 

 Association des étudiants en médecine (AEMC) – Petits opérés du centre intercommunal de Créteil 

 Fatima CHADLI –  Hackathon IA et Santé - Anomalies ECG 

2. DÉCISIONS :  

La commission a émis un avis favorable à l’unanimité pour l’octroi des subventions suivantes : 

 BDE IEP Fontainebleau – Bienvenue à Fontainebleau : 7350€   

Financement des animations, prestation Dj, goodies, matériel de décoration.  

 Maison des arts – Ateliers artistiques : 5230€ 

Financement du matériel pour les 9 ateliers. 

 

 Maison des arts – Sorties culturelles : 1360€ 

Financement de la billetterie.  

 

 Les politistes de Fontainebleau & Penser le Monde Fontainebleau – Voyage à Londres : 3000€ 

Financement du transport et de l’hébergement.  

 

 Polysports – Semaine d’intégration : 2000€ 

Financement de la nourriture, lots de tombola, matériel décathlon et animation bubble foot.  

 Association des étudiants en médecine (AEMC) – Octobre Rose - Mois de prévention au cancer 

du sein : 1460€ 

Financement des lots de tombola, défi Curie, course de ravitaillement et médailles de récompense. 

 Association des étudiants en médecine (AEMC) – Financement des programmes du pôle 

d’échange : 800€ 

Financement des lots de tombola, défi Curie, course de ravitaillement et médailles de récompense. 

 Association des étudiants en médecine (AEMC) – Yearbook : 1920€ 

Financement des frais de restauration et visite de lieux culturels 

 Bureau des sports de médecine de Créteil (BDSMC) – Equipement Rugby : 1870€ 

Financement des équipements sportifs. 

 

 Tac Tic – Rencontre Tac Tic : 1110€ 

Financement des goûters, machine à café et la bouilloire. 

 Le droit de réussir – Cérémonie de remise de diplôme de la licence de droit :1000€ 

Financement des serviettes, kit diplôme, vaisselles, décoration, boissons et rubans. 

 Association Cristolienne des arts (ACA) – Séances en groupe de jeux de société : 430€ 

Financement des jeux de société, les goûters et les pins. 

 

 



 

3 

 

 Association des étudiants en médecine (AEMC) – Movember 2025 : 210€ 

Financement des lots. 

 Penser le Monde Fontainebleau –  Visites culturelles S1 : 770€ 

Financement des visites culturelles. 

 Penser le Monde Fontainebleau –  Journal étudiant Plume : 440€ 

Financement des deux prochaines éditions. 

 Association des étudiants en médecine (AEMC) – Petits opérés du centre intercommunal de 

Créteil : 220€ 

Financement des cadeaux de noël. 

 Fatima CHADLI –  Hackathon IA et Santé - Anomalies ECG : 860€ 

Financement des frais de restauration pour la journée. 

 

 

La commission a émis un avis défavorable à l’unanimité pour l’octroi de la subvention suivante : 

 Association du master 2 Droit des personnes et des patrimoines UPEC (AM2DPPP) –  Cérémonie 

de remise de diplôme 

Commentaire : Recommandation de solliciter le conseil de gestion de la composante de Droit. 

Le montant total des subventions proposées par la commission FSIE du 25 Juin 2025 s’élève à 

30030€ sur les Fonds FSIE. 

 

 



Commission Fonds de Soutien aux Initiatives Étudiantes (FSIE) - 5ème appel à projets – Exercice 2024-2025 
 Mercredi 25 Juin 2025

Montant total pour l'année civile 2025 220 000€

Montant accordé pour 2025 169 350€

Solde 2025 50 680€

Montant à accorder lors de cette commission 30 030€

Titre et Résumé du Projet Dates et lieux prévisionnels de réalisation Demandeur
Estimation du nombre

d’étudiants
bénéficiaires du projet

Estimation du
montant de

participation FSIE par
étudiant bénéficiaire

Montant
global
projet

Subvention
FSIE

demandée

Type de dépenses à
prendre en charge

Avis technique du SVDC
Proposition 

 Financement 
 FSIE

Observations de la
commission

1

Bienvenue à Fontainebleau                    
Événement de rentrée destiné à mettre en lumière

la vie associative étudiante de l’UPEC sur le
territoire bellifontain, en lien avec les acteurs

locaux.

Jeudi 18 septembre de 18h à 4h.
BDE IEP Fontainebleau & autres associations

étudiantes de IEP Fontainebleau.
500 15€ 13 810,48€ 7 345,80€

Financement des
animations, prestation Dj,

goodies, matériel de
décoration.

RECEVABLE 7 350€

 FAVORABLE        
Lien avec la direction
de la communication

pour valoriser
l'événement dans le

cadre des BAU.

2

Ateliers artistiques                             
Acquisition de matériel destiné à animer les 9
ateliers proposés tout au long de l’année par

l’association Maison des Arts.

Année universitaire 2025/2026 à Maison des
associations de Fontainebleau.

Maison des arts 90 58€ 5 356,80€ 5 230,80€
Financement du matériel

pour les 9 ateliers.

 RECEVABLE
 Lien avec le pôle culture du SVDC

pour la valorisation de
l'événement.

5 230€ FAVORABLE

3

Sorties culturelles                              
Mise en place de sorties culturelles tout au long de
l’année à destination de l’ensemble des étudiants

des sites de Fontainebleau.

Année universitaire 2025/2026 sur toute l'Ile de
France

Maison des arts 65 21€ 1 470,00€ 1 352,40€
Financement de la

billeterie

 RECEVABLE
 Lien avec le pôle culture du SVDC

pour la valorisation de
l'événement.

1 360€ FAVORABLE

4

Voyage à Londres                               
Organisation d’un séjour culturel à Londres,

proposé à un tarif solidaire afin d’être accessible à
l’ensemble des étudiants de l’UPEC. Ce voyage
offrira l’opportunité de découvrir les grandes

institutions politiques, historiques et scientifiques
du Royaume-Uni, tout en favorisant le

développement des compétences linguistiques et
de la culture générale des participants, dans une

approche à la fois académique, citoyenne et
conviviale.

Du 23 au 26 janvier 2026 à Londres
Les Politistes de Fontainebleau & Penser Le

Monde Fontainebleau
30 177€ 9 999,53€ 5 305,80€

Financement du transport
et de l'hébergement.

 RESERVE
 Le montant parait élévé et le

bénéfice limité compte tenu du
nombre limité de participants.

Proposition de réduire le montant
du financement et de prévoir une

participation étudiante de 75 euros
par personne. 

3 000€

 FAVORABLE          
Il est recommandé
de supprimer une
nuit sur place pour
réduire le budget
global du projet

et/ou d'augmenter la
participation des

étudiants 

5
Semaine d'intégration                           

Mise en place d’animations sportives dans le cadre
de la semaine d’intégration des étudiants de l’IEP.

Du 15 au 19 septembre au Stade de Faisanderie
et Gymnase Lagorsse à Fontainebleau.

Polysports 200 11€ 2 127,08€ 2 127,10€

Financement de la
nourriture, lots de tombla,

matériel décathlon et
animation bubble foot.

 RECEVABLE 
 Lien avec le SUAPS pour la

valorisation de l'événement.
2 000€

 FAVORABLE          
En l'absence d'un co-

financemment, la
FSIE ne peut soutenir

le projet à hauteur
de 2000€ maximum. 

6

Octobre Rose - Mois de prévention au cancer
du sein                                         

Ancien pôle social de l'AEMC, Aceso est une
nouvelle association en cours de domiciliation à
l'UPEC. Ce projet consistera à mettre en place de
plusieurs actions de sensibilisation autour de la
lutte contre le cancer du sein. L’ensemble des
fonds récoltés sera reversé à la Ligue contre le

cancer.

Tout le mois d'octobre au campus Henri
Mondor.

Association des étudiants en médecine
critoliens (AEMC)

4000 3€ 1 455,19€ 1 455,20€

Financement des lots de
tombola, défi Curie,

course de ravitaillement et
médailles de récompense.

 RECEVABLE
 Sous réserve de la validation du
cabinet de la présidence et de la

DPDD. 

1 460€ FAVORABLE

7

Financement des programmes du pôle échange
Accueil d'étudiants en médecine issus d'universités
partenaires à travers le monde dans le cadre d’un

programme d’échanges internationaux.

Année universitaire 2025-2026 à Paris.
Association des étudiants en médecine

critoliens (AEMC)
8 198€ 2 620,00€ 1 584,00€

Financement des frais de
restauration et visite de

lieux culturels.

 RESERVE
 Le bénéfice semble limité compte
tenu du nombre de participants.
En attente de l'envoi des devis. 

800€

 FAVORABLE          
Prise en charge
uniquement des

étudiants de l'UPEC.



8

Yearbook                                       
Le YEARBOOK est une brochure d’une soixantaine
de page composé principalement de photos tirées
de divers événements organisés au sein de l’UPEC

au cours du premier cycle
 des études de médecine.

Année universitaire 2025-2026 à Campus Henri
Mondor.

Association des étudiants en médecine
critoliens (AEMC)

4000 0€ 2 018,22€ 1 918,20€
Financement de la

brochure.
RECEVABLE 1 920€ FAVORABLE

9

Equipement Rugby                              
Acquisition d’équipements de rugby destinés à
l’animation du pôle sportif de l’association. Le

matériel sera utilisé de manière hebdomadaire. À
terme, les équipes féminine et masculine de rugby
pourront représenter l’université lors de tournois

universitaires.

Septembre 2025 au stade François Desmont à
Créteil.

Bureau des sports de médecine de Créteil
(BDSMC)

30 62€ 1 867,30€ 1 867,30€
Financement des

équipements sportifs.

 RESERVE 
 En attente de l'envoi des devis.

Lien avec le SUAPS pour la
valorisation de l'événement.

1 870€ FAVORABLE

10

Rencontre Tac Tic                               
Mise en place de rencontres destinées aux

étudiants en médecine de la 2ᵉ à la 6ᵉ année tout
au long de l’année universitaire 2025-2026.

Année universitaire 2025-2026 au Campus Henri
mondor

Tac Tic 400 3€ 3 321,31€ 1 107,00€
Financement des goûters,

machine à café et le
bouilloire.

 RECEVABLE 
 Sous réserve de la validation du
cabinet de la présidence et de la

DPDD. 

1 110€

 FAVORABLE         
Sous réserve de la

validation du cabinet
de la présidence et

de la DPDD. 

11

Cérémonie de remise de diplôme de la licence
de droit                                        

Organisation d'une cérémonie de remise de
diplôme pour les étudiants en fin de cycle de
licence. Cet événement aura pour objectif de
valoriser les étudiants titulaires d’un premier

diplôme universitaire. 
 
 

Octobre 2025 au Campus André Boulle Le droit de réussir 400 5€ 6 603,78€ 2 195,80€

Financement des
serviettes, kit diplôme,
vaiselles, décoration,
boissons et rubans.

 RECEVABLE 
 Sous réserve de la validation du
cabinet de la présidence et de la

DPDD. 

1 000€

 FAVORABLE         
Sous réserve de la
validation du SIOE
pour la remise des

diplômes. Sous
réserve de la

validation du cabinet
de la présidence et

de la DPDD.

Présentation Vie de Campus - projets inféreurs à 1000€

12

 Séances en groupe de jeux de société
Animation du pôle jeux de l’association ACA à

travers des sessions de jeux collectifs organisées
toutes les deux semaines au sein de la faculté de

santé.

Année universitaire 2025-2026 au Campus Henri
mondor.

Association cristolienne des arts (ACA) 428,23€ 428.23
Financement des jeux de
société, les goûters et les

pins.

 RECEVABLE                       
Sous réserve de la validation du
cabinet de la présidence et de la

DPDD. 

430€

 FAVORABLE       
Sous réserve de la

validation du cabinet
de la présidence et

de la DPDD.

13

 Movember 2025                                
Ancien pôle social de l'AEMC, Aceso est une

nouvelle association en cours de domiciliation à
l'UPEC. Mise en place de plusieurs actions de

sensibilisation sur la lutte du cancer de la prostate
et du cancer des testicules.

Novembre 2025 au Campus Henri Mondor.
Association des étudiants en médecine

cristoliens (AEMC)
202,62€ 202,62€ Financement des lot. RECEVABLE 210€

 FAVORABLE          
Sous réserve de la

validation du cabinet
de la présidence et

de la DPDD.

14

 Cérémonie de remise de diplôme              
Organisation d'une cérémonie de remise de

diplôme pour les étudiants du Master 2 Droit privé
des personnes et des patrimoines de l'UPEC. 

24 octobre 2025 au campus André Boulle
Association du master 2 Droit des

personnes et des patrimoines UPEC
(AM2DPPP)

778,04€ 770,24€
Financement des

écharpes de diplôme.

 RESERVE                         
Pas de cofinancement de la

composante. 
0€

 DEFAVORABLE
Recommandation de
solliciter le conseil de

gestion de la
composante de

Droit.

15

 Visites culturelles S1                            
Penser Le Monde est une association étudiante de
l’UPEC, jumelée avec Penser Le Monde Créteil. Elle
a pour vocation de démocratiser les grands enjeux
contemporains et de favoriser l’accès à la culture.
Cet engagement se traduit par l’organisation de
conférences, d’ateliers et de visites culturelles.

 
 

Premier semestre universaire 24/25 en Ile de
France

Penser le Monde Fontainebleau 764,00€ 764,00€
Financement des visites

culturelles.
RECEVABLE 770€ FAVORABLE

16
 Journal étudiant Plume                         

Impression des deux prochains numéro du journal
étudiant Plume. 

Novembre 2025 et Avril 2026 Penser le Monde Fontainebleau 500 0,86€ 432,00€ 432,00€
Financement des deux

prochaines éditions.
RECEVABLE 440€ FAVORABLE



17

Petits opérés du centre intercommunal de
Créteil                                         

Ancien pôle social de l'AEMC, Aceso est une
nouvelle association en cours de domiciliation à

l'UPEC.                                          
Organisation d’une visite avec distribution de

cadeaux pour les enfants hospitalisés du CHIC
pendant la période de Noël. Une action de

solidarité apportant chaleur, douceur et joie dans
cette période où les patients sont éloignés de leur

famille. 

13 décembre au Centre hospitalier
intercommunal de Créteil

Association des étudiants en médecine
cristoliens (AEMC)

Non renseigné Non renseigné 219,21€ 219,21€
Financement des cadeaux

de noël
RECEVABLE 220€ FAVORABLE

18

Hackaton IA et Santé - Anomalies ECG            
Organisation d'un hackathon intitulé "Hackathon
IA & Santé – Anomalies ECG", ayant pour but de

développer des solutions d'intelligence artificielle
destinées à la détection précoce des anomalies

cardiaques, en particulier la fibrillation auriculaire.

Septembre ou octobre 2025 à l’IUT Créteil-Vitry Fatima CHADLI 50 851,40€
Financement des frais de

restauration pour la
journée

RESERVE                          
En attente du devis du crous pour

définir le montant final. 
860€

 FAVORABLE        
Sous réserve de la

validation du cabinet
de la présidence et

de la DPDD. 

50 649,69€ 34 728,87€ 30 030€


	25.DEL-CFVU-Répartition des projets FSIE_6eme appel a projet_2024-25.pdf
	25.ANN_CFVU-30-06-25_FSIE 6.pdf
	RD Commission FSIE 25.06.25 CFVU VF.pdf
	Tableau FSIE 25 Juin 2025CFVU.pdf


